
 

   Vlene deri me: 01.04.2025 
 

TOYOTA 
bZ4X 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 
 
 
  
 
 



CMIMORE - TOYOTA bZ4X 

 
Gajte perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

bZ4X - ELEKTROMOTOR  ELETKROMOTOR NDERRUESI FUQIA (KF) EV RANGE km  
(WLTP kombinuar) 

 

SHPENZIMET 
(kWh/100km) 

CMIMI me TVSH  

ELEGANT FWD Elektromotor FR 150 kW  204 512 14.43 47.500 €  
 

EXECUTIVE  
FWD Elektromotor FR 150 kW  204 503 14.71 51.900 € 

STYLE FWD Elektromotor FR 150 kW  204 442 16.67 55.700 € 

PREMIUM FWD 
 Elektromotor FR 150 kW  204 442   

ELEGANT AWD Elektromotor FR 80 kW + RR 80 kW  218 467 15.95 50.400 € 

EXECUTIVE AWD Elektromotor FR 80 kW + RR 80 kW  218 461 16.21 55.700 € 

STYLE AWD Elektromotor FR 80 kW + RR 80 kW  218 415 17.94 58.600 € 

PREMIUM AWD Elektromotor FR 80 kW + RR 80 kW  218 415 17.95 62.500 € 

 

EV (ELECTRICAL VEHICLE) karekteristikat bazike te sistemit (WLTP) 
Koha e mbushjes se baterise deri ne 100% ne AC EV  mbushes (32A - 22kW): 10h ose 39 km ne 1 ore 

Koha e mbushjes se baterise deri ne 100% ne AC EV mbushes (16A - 22kW): 19h ose 21 km ne 1 ore 

Koha e mbushjes se baterise deri ne 100% ne prizë te shtëpisë 10A: 31h ose 13 km ne 1 ore 

Range (distanca) per vozitje ne EV: 415km – 512 km 

Shpenzimi i rrymes: 14.43 – 17.95 kWh / 100 km 

Mesatarja e leshimit te CO2  gjate vozitjes elektrike (EV): 0 g/km 

Shpejtesia Maksimale: 160 km/h  

 
DOPLATE ELEGANT EXECUTIVE STYLE PREMIUM CMIMI 

Ngjyra e zeze 202 – Astral Black ● ● - ● 00 €  

Ngjyra metalike  ○ ○ ● ○ 850 € 

Ngjyra metalike me perla ○ ○ - ○ 1.150 € 
 

Ngjyra metalike me perla (Style) - - ○ - 300 € 
 

TECH paket (Samo Executive) 
- Timoni me nxemëse 
- DMC (Driver Monitor Camera) kamera për monitorimin e vozitesit 
- BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te këndit të vdekur) 
- PVM (Panoramic View Monitor) paisje me 4 kamera qe mundeson  shiqimin 360°   
rreth automjetit - (prespektiva e zogut) 
- Road Cross Traffic Alert (RCTA) Paisja per njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme - 
dalja nga parkingut 

- ○ - - 1.260 € 
 

Toyota ProTect - mbrojtja e eksterierit: ○ ○ ○ ○ 
290.00 € 

 

Toyota ProTect - mbrojtja e interierit: (nuk ofrohet për opsionet me lekurë) ○ ○ ○ ○ 
80.00 € 

 

Toyota ProTect - mbrojtja e disqeve të aluminit: ○ ○ ○ ○ 
60.00 € 

 

 

● = Serike    ○ = Opcionale   - = Nuk eshte ne opcion 



PAJISJET - TOYOTA bZ4X 

 

 
 
Gajte perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

ELEGANT – pajisjet serike 

SIGURIA: 

Paketa e sigurise aktive  TOYOTA SAFETY SENSE®: 
− PCS (Pre Collision System) frenim automatik në raste të rrezikut për aksident me kembësorë si dhe per biçiklista  
− ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat Adaptiv 
− LDA (Lane Departure Warning) indikator i shkurtër për ndërrimin e shiritit 
− LTA (Lane Trace Assist) Sistemi për asistim të automjetit ne shirit 
− AHB (Auto High Beam) paisja për ndërrimin automatik nga dritat e gjata në të shkurtëra   
− RSA (Road Sign Assist) paisja për njohjen e shenjave të trafikut 
− DESA (Driver Emergency Stop Assist) – sistem i ndaljes se automjetit ne menyre automatike ne raste se nuk reagon vozitesi si dhe ndezja e indikatorit 

ABS (Anti-lock Brake System) sistemi i anti bllokimit të frenave 

BA (Brake assistance) Asistencë frenimi 

EBD (Electronic Brake force Distribution) sistem elektronik i distribuimit të frenimit  

TRC (Active Traction Control) sistem i kontrollit antirrëshqitëse 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit, me mundesi te shkyqjes         

Mbyllese te dyerve per siguri per femije (vetem dyert e pasme) 

Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim në dy faza 

Air Bag Anësor 

Air Bag Anësore perde 

Air Bag për gjunjë (vozitesi) 

Perkufizues piroteknik të forcës tërheqëse në rripa të sigurisë 

Përforcues në rripat e sigurisë 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femijë mbrapa) 

WIL (Whiplash Injury Lessening) mbështetëset e kokës anti goditje 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System) Paisje për njoftimin e levizjes seë automjetit elektrik pa zhurmë 

Alarm 

TEKNIKA: 

Nderruesi Automatik E-CVT 

Prizë per mbushje AC  11 kW dhe 150 kW per DC mbushje te shpejte 

Kabell per mbushje ne prizë te shtepise si dhe kabell per mbushje ne EV stacion ne Mennekes 32A me torbe shtese per kabell. 

Indikator per mbushje EV 

X-mode (vetem verzioni AWD) 3 mundesi te vozitjes: 
- Bore/baltë 
- Bore e thelle/balte (nen 20km/h) 
- Funksioni i mbajtjes se shpejtesis me tempomat deri 10km/h ne terrene jashte rruges (Off Road) 

Paketi e-connect 

Push Start ndezja e vetures pa përdorimin e çelësit 

Follow-me home paisje (ndalja e dritave me vonese) 

Fuksione te zgjeruara ne aplikacionin MyT - per EV specifikacija 

Senzor për drita 

Freni i Parkimit (dores) elektro-automatik 

HAC - Hill start assist control (sistemi i kontrollës për nisje në tatëpjetë) 

TPWS (Tyre Pressure Warning System) Senzorat për presionin e gomave 

Mundësi e instalimit te kukës 

EPS (Electric Power Steering) Timoni Servo Elektro Progresiv 

Bllokada elektronike e motorit 

Smart Entry Sistem, hyrja dhe mbyllja e vetures pa çelës 

Kamera për ndihmë gjatë vozitjes prapa (parking 

Perzgjedheja e menyres se voiztjes (Normal, Eco, Sport) 

Fshisat me senzor për shi 

Mundesi per kyqje me telefona te menqur me Apple CarPlay ose Android auto* *Android auto ne disa shtete nuk funksionin mire 

Lidhja/kycja me Apple CarPlay pa kabell 



PAJISJET - TOYOTA bZ4X 

 

 
 
Gajte perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

Navigacioni T1 “cloud” ( pa pagese 4 vitet e para) 

Komandimi me ze (Voice control) 

EKSTERIERI: 

Ngjyra metalike  

Bi-LED dritat e para 

LED dritat e pasme 

LED dritat e pasme te mjegulles 

Pasqyre me ngrohje që palohet në menyrë elektrike (ngjyre te vetures) 

18'' (45.7 cm) rrota Alumini 

Diemnzioni i Gomave 235/60 R18 

Dorezat e dyerve në ngjyrë të veturës 

Set për riparimin e gomës TRK 

Roof rail – mbajtese ne kulm  

INTERIERI: 

Klima automatike dy-zonale 

Programimi i kohës në airkondicioner (funksioni Pre-AC) 

Xhamat elektrik (para dhe pas) One-touch 

Butonat e xhamave me ndriqim  

Toyota Touch MM21, ekrani me ngjyra dhe prekje/touch 8'' (20.3 cm) 

DAB - Digital Radio 

Radio sistem pa CD 

Ekrani kolor multiinformacijski para vozitesit 7'' (17.8 cm ne diagonale)  

Bluetooth® pajisja per telefonim heands free 

Retrovizori Elektromatik (mundësi të errësimit ne menyre automatike) 

Mbrojtese nga dielli para vozitesin & pasgjerit, paqyre kozmetike dhe ndriqim LED  

Gjashte altoparlante 

2x USB porte para dhe 2x USB porte prapa 

Timoni i mbeshtjellur me lekure dhe me vibrim paraljmrues  

Kontrolla e telefonit, audio sistemit, trip kalkulatorit nga timoni si dhe te LDA &  ASL 

Doreza e ndrruesit e mbeshtjellur me lekure 

Timoni levizes ne te gjitha menyrat (thellesi dhe lartesi) 

Uleseja levizese ne 6 menyre   

Mbeshtetese te dores me fioke 

Prizë 12V (para)  

Ulësja e pasme me mundësi ndarje ne dy pjese 60:40 

Ndriqim ne kozolen qendrore (para vozitesit & pasagjerit)  

 
 

EXECUTIVE – Shtesë nga pajisjet Elegant 

TEKNIKA: 

3-LED dritat e para me mundesi te fikjes ne mënyre automatikse te LED diodave sipas nevojes (AHS) 

PKSB (Parking Support Brake) Senzoret e parkimit me funksion per frenim automatik ne rast emergjente 

Xhami i pare me ngrohje 

Pastrues te dritave te para 

Indikator alarmues per nivelin e ujit per pastrimin e xhamave 



PAJISJET - TOYOTA bZ4X 

 

 
 
Gajte perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

Bagazhi me hapje elektrike 

Navigacion T2 

EKSTERIERI: 

Xhamat e pasëm te errësuar 

Spoiler te pasem  

INTERIERI: 

Hapsirat me ndriqimi ambiental 

Toyota Touch MM21 ekrani kolor dhe prekje/touch 12.3'' ne diagonale (31.2 cm) 

Ulese e mbeshtjellura me lekure dhe shtof 

Ulëset e para me ngrohje 

Mbështetëse të dorës e mbeshtjellur me lëkurë 

Dizajn i permiresuar ne te gjithe konzolen qendrore  

Uleseja e shoferit levizese ne menyre elektrike (ne 8 ane) 

Lumbago support ne ulesen e vozitesit 

 
 
 

STYLE - Shtesë nga pajisjet Executive 

SIGURIA: 

DMC (Driver Monitor Camera) kamera për monitorimin e vozitesit 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te këndit të vdekur) 

PVM (Panoramic View Monitor) paisje me 4 kamera qe mundeson  shiqimin 360°   
rreth automjetit – (prespektiva e zogut) 

- Road Cross Traffic Alert (RCTA) Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e pasme - dalja nga parkingut 

TEKNIKA: 

Pasqyra e jashtme me mundesi te memorizimit  

Zerimi premium JBL 

IPA - Intelligent Parking Assist – ndihmes ne autparkim 

EKSTERIERI: 

Kombinim dy ngjyresh Bi-Tone 

Lajsne te kromuara ne maske dhe ne kornizen e xhamave anesore  

20'' (50.8 cm) rrota Alumini 

Diemnzioni i Gomave 235/50 R20 

Kulmi Panoramik 

INTERIERI: 

Timoni me nxemëse 

Ulese e mbeshtjellura me lekure  

Ulësja e shoferit lëvizese në menyrë elektrike si dhe me memorizim 

Ulëset e para me ftohje 

Ulëset e pasme me nxehmese 

 
 
 

PREMIUM - Shtesë nga pajisjet Style 



PAJISJET - TOYOTA bZ4X 

 

 
 
Gajte perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

EKSTERIERI: 

Vetura eshte nje ngjyreshe (nuk eshte Bi-Tone) 

Nuk ka mbajtese ne kulm (roof rail) 

TEKNIKA: 

Kulmi me Solar 

 
 

 
 

 

 
 
 

 


